АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2018                                                                  № 161

г. Лесной

О подготовке и проведении народного гуляния
«Масленица»

            Рассмотрев вопрос о проведении традиционного городского праздника
«Масленица»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 18 февраля 2018 года с 12.00 до 15.00 на территории городского
округа «Город Лесной» народное гуляние «Масленица».

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению народного
гуляния «Масленица» (прилагается).

3. Утвердить план подготовки и проведения народного гуляния «Масленица»
(прилагается).

4. Определить:
4.1. Место проведения народного гуляния «Масленица» территория Парка

культуры и отдыха.
4.2. Схему границ места проведения народного гуляния «Масленица» и

прилегающей территории (прилагается).
4.3. Описание границ места проведения народного гуляния «Масленица» и

прилегающей территории. Территория, на которой ограничена продажа алкогольной
продукции, имеет следующие границы:
с севера – здания по проспекту Коммунистическому № 36 и 37, жилой дом с
адресом: проспект Коммунистический № 35Б;
с востока – здания и жилые дома с адресами: ул. Энгельса № 42 и 44, ул. Шевченко
№ 15, ул. Комсомольская № 11, ул. Победы № 2А;
с юга – по южной границе Парка культуры и отдыха;
с запада – зданием по ул. Победы № 27 и по жилым домам с адресами: ул. Победы
№ 46, ул. Кирова № 62 и 37.

5. Утвердить смету расходов по подготовке и проведению народного гуляния
«Масленица» и произвести финансирование за счет выделенных бюджетных
ассигнований (прилагается).

2

6. Опубликовать постановление «О подготовке и проведении народного
гуляния «Масленица» в печатном средстве массовой информации «Вестник –
официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского
округа «Город Лесной».

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                               С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 08.02.2018 № 161
«О подготовке и проведении народного
гуляния «Масленица» в городском округе
«Город Лесной»

ОРГКОМИТЕТ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

НАРОДНОГО ГУЛЯНИЯ
«МАСЛЕНИЦА»

Председатель оргкомитета:
Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной».
Члены оргкомитета:
Строков Д.В. – заместитель главы администрации городского округа

«Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному
хозяйству;

Виноградова Е.А. – заместитель главы администрации городского округа
«Город Лесной» по вопросам образования, культуры и
спорта;

Кузнецов А.В. – заместитель главы администрации городского округа
«Город Лесной» по правовым и организационным
вопросам;

Толшин Ю.В. – председатель комитета экономического развития, торговли
и услуг администрации городского округа «Город
Лесной»;

Улыбушев В.В. – начальник МКУ «Отдел культуры»;
Неклюдов Е.М. – начальник УДОИАиОР администрации городского округа

«Город Лесной»;
Тачанова Г.И. – председатель МКУ «Управление городского хозяйства»;
Филянин А.Л. – начальник ОМВД по городскому округу «город  Лесной»

(по согласованию);
Заикин Е.В. – командир в/ч 3275 (по согласованию);
Дощенников А.Ю. – начальник СУ  ФПС № 6 МЧС России (по согласованию);
Пристапчук В.А. – директор МБУ «Парк культуры и отдыха»;
Комарова Т.Ю. – директор МБУ Дом творчества и досуга «Юность»;
Исламова М.В. – директор МБУ «СКДЦ «Современник»;
Берсенев Б.Б. – начальник МКУ «Аварийно-спасательная служба»;
Захаров И.Е. – директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная

школа Единоборств»;
Петалов С.Г. – директор МБУ ДО «СДЮШОР «Факел»;
Корепанов А.Р.  – генеральный директор ООО  «Трансинформ»;
Елисов О.И. – атаман «Хуторского казачьего общества Лесной»;
Хайбуллаев С.Э. – руководитель общественной организации «Добровольная

народная дружина».

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 08.02.2018   №  161
«О подготовке и проведении народного
гуляния «Масленица» в городском округе
«Город Лесной»

ПЛАН

ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ
НАРОДНОГО ГУЛЯНИЯ

«МАСЛЕНИЦА»
территория Парка культуры и отдыха, 18.02.2018 года, начало в 12.00

№
п/п Мероприятия

Срок
исполнения Ответственные

1.  2 3 4

1.  Разработать сценарий праздника  до 05.02
Пристапчук В.А.,
Исламова М.В.

2.
Направить в ОМВД по городскому округу
«город Лесном» письмо о порядке проведения
праздника

до 06.02 Пристапчук В.А.

3.

Подготовить план обеспечения безопасности
при проведении народного гуляния
«Масленица» и согласовать его с ОМВД по
городскому округу «город Лесной»

до 06.02 Пристапчук В.А.

4.

Организовать рекламу праздника в СМИ, на
щитовой рекламе, сайте администрации,
видеоэкране, расположенном на пересечении
улиц Ленина и Мира и т.д.

с 06.02

Неклюдов Е.М.,
Тачанова Г.И.,
Исламова М.В.,
Пристапчук В.А.,
Корепанов А.Р.

5.
Провести городской конкурс на изготовление
Масленицы

с 06.02 Исламова М.В.

6.
Установить контейнеры для мусора
(места по согласованию с организаторами)

16.02 Кашу М.В.

7.
Организовать и провести концертно-игровую
программу «Масленица» в клубе «Звезда»
пос. Горный

17.02
в 14.00

Комарова Т.Ю.

8.

Согласовать с представителями СУ ФПС № 6
МЧС России место установки фигуры
Масленицы для сжигания и порядок
обеспечения пожарной безопасности

до 18.02 Пристапчук В.А.

9.
Приобрести призы для проведения конкурсов,
аттракционов по сценарию

до 18.02 Исламова М.В.

10.  Изготовить фигуру Масленицы до 18.02
Пристапчук В.А.,
Исламова М.В.

11.

По согласованию с организаторами
подготовить территорию для проведения
праздника (расчистить, при необходимости
вывезти снег)

до 18.02 Тачанова Г.И.

12.
Подготовить территорию спортивных
площадок и аттракционов для проведения
праздника

до 18.02 Пристапчук В.А.

2

13.
Подготовить и установить снаряд-столб для
проведения конкурса (место по согласованию
с организаторами)

до 18.02
Тачанова Г.И.,
Пристапчук В.А.

14.  Определить возможность запуска уличных
аттракционов для катания посетителей

до 18.02 Пристапчук В.А.

15.
Предоставить ограждение и спортивные
снаряды для проведения конкурсов,
обеспечить работу инструкторов

до 18.02
Петалов С.Г.,
Захаров И.Е.

16.
Подготовить сценическую площадку в Парке
культуры и отдыха для проведения
праздничной программы

до 18.02 Пристапчук В.А.

17.
Оформить сценическую площадку в Парке
культуры и отдыха

18.02 Исламова М.В.

18.
Обеспечить работу пожарной машины с
вышкой (полив столба, закрепление подарков)

18.02
до 10.00

Дощенников А.Ю.

19.
Установить палатку с обогревом (место по
согласованию с организаторами)

18.02
до 10.00

Заикин Е.В.

20.  Установить биотуалеты
(места по согласованию с организаторами)

18.02
до 10.00

Тачанова Г.И.

21.
Обеспечить безопасность участников конкурса
на снаряде-столбе и на месте сжигания фигуры
Масленицы

18.02 Берсенев Б.Б.

22.  Провести праздничную программу в ДТиД
«Юность»

18.02 Комарова Т.Ю.

23.
Перекрыть движение транспорта по ул.
проспекту Коммунистический проспект от
Обелиска Победы до КПП

18.02
с 10.00
до 16.00

Филянин А.Л.,
Хайбуллаев С.Э.,
Пристапчук В.А.,
Петалов С.Г.

24.

Обеспечить оперативный выезд наряда
 СУ ФПС № 6 МЧС России и бригады скорой
помощи во время проведении городского
народного гуляния «Масленица»

18.02
Дощенников А.Ю.,
Мишуков В.В.

25.
Обеспечить работу предприятий торговли и
общественного питания на территории Парка
культуры и отдыха

18.02
с 12.00
до 15.00

Толшин Ю.В.

26.  Провести  народное гуляние «Масленица»
18.02
с 12.00
до 15.00

Исламова М.В.,
Пристапчук В.А.

27.
Оказать содействие в охране общественного
порядка при проведении народного гуляния
«Масленица»

18.02 Филянин А.Л.

28.

Организовать дежурство членов ДНД и
представителей хуторского казачьего
общества, во время проведения праздника
(размещение – по согласованию с
организаторами)

18.02
Хайбуллаев С.Э.,
Елисов О.И.

29.  Обеспечить уборку территории после
праздника

18.02
Тачанова Г.И.,
Кашу М.В.

30.  Организовать освещение итогов праздника
в СМИ

с 20.02
Неклюдов Е.М.,
Корепанов А.Р.

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 08.02.2018  №  161
«О подготовке и проведении народного
гуляния «Масленица» в городском округе
«Город Лесной»

Схема границ места проведения народного гуляния «Масленица»
и прилегающей территории

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 08.02.2018  № 161
«О подготовке и проведении народного
гуляния «Масленица» в городском округе
«Город Лесной»

СМЕТА РАСХОДОВ
СКДЦ «СОВРЕМЕННИК»

 ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
НАРОДНОГО ГУЛЯНИЯ

«МАСЛЕНИЦА»

№
п/п Наименование расходов

Сумма
всего, руб.

1. Материалы для оформления и проведения мероприятий 5.000

2. Приобретение призов, подарков (в т.ч. денежные сертификаты) 10.000
 ИТОГО: 15.000